
DZIENNIK URZĘDOWY

RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Kraków, dnia 10 maja 1977 r. Nr 7

Treść str.

Pcz.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

26 — nr 21 z dnia 15 kwietnia 1977 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Medycznych w Myślenicach ... 1

27 — nr 22 z dnia 18 kwietnia 1977 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dyrekcji rozbudowy miasta Kra­
kowa .............................................................................................................................................................................................................. 1

28 — nr 24 z dnia 22 kwietnia 1977 r. zmieniające zarządzenie w sprawie podziału województwa miejskiego kra­
kowskiego na obwody łowieckie..................................................................................................................................................... 4

ZARZĄDZENIE NACZELNIKA DZIELNICY KRAKOW-KROWODRZA

29 — nr 3 z dnia 20 stycznia 1977 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia cen gruntów w przypadku ich 
wywłaszczenia......................................   4

26

ZARZĄDZENIE Nr 21

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 15 kwietnia 1977 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Medycznych w My­
ślenicach.

Na podstawie art. 35 ust. 2 i art. 38 pkt 2 ustawy z dnia 
15 lipca 1961 r. o rozwoju systemu oświaty i wychowania 
(Dz.U. z 1961 r. Nr 32, poz. 160, z 1971 r. Nr 12, poz. 115, 
z 1972 r. Nr 16, poz. 114 i z 1975 r. Nr 45, poz. 234) oraz 
§ 4 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 lipca 
1976 r. w sprawie określenia szkół i innych placówek oświa­
towo-wychowawczych prowadzonych poza resortem oświaty 
i wychowania oraz nadzoru pedagogicznego nad nimi (Dz.U 
Nr 29, poz. 171) zarządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 1977 r. zbiorczy za­
kład szkolny o nazwie- Zespół Szkół Medycznych w My­
ślenicach.

§ 2. W skład zbiorczego zakładu szkolnego wymienionego 
w § 1 wchodzą:

1) Liceum Medyczne w Myślenicach Wydział Pielęgniar­
stwa i Wydział Opiekunek Dziecięcych,

2) Medyczne Studium Zawodowe w Myślenicach dla Po­
łożnych.

§ 3.1. Nauka w Liceum Medycznym na Wydziale Pielęg­
niarstwa trwa 5 lat, na Wydziale Opiekunek Dziecięcych 
4 lata i rekrutuje młodzież, która ukończyła osiem klas szko­
ły podstawowej — przygotowując absolwentów do pracy 
w jednostkach służby zdrowia.

2. Nauka w Medycznym Studium Zawodowym trwa dwa 
i pół roku i przygotowuje absolwentów do pracy w lecz­
nictwie zamkniętym na oddziałach ginekologiczno-położni­
czych oraz w izbach porodowych.

§ 4. Zespół Szkół Medycznych w Myślenicach jest jed­
nostką organizacyjną samodzielną finansowaną z nuazetu 
Rady Narodowej Miasta Krakowa.

§ 5. Organizację zespołu szkół, o którym mowa w 5 1, 
określa statut zbiorczego zakładu szkolnego stanowiący za­
łącznik do zarządzenia Ministra Oświaty i Wychowania 
z dnia 6 września 1974 r. w sprawie organizacji zbiorczego 
zakładu szkolnego (Dz.Urz. Min. Ośw. i Wych. z 1974 r. Nr 9, 
pdz. 73 i z 1976 r. Nr 8, poz. 51).

§ 6. Wykonanie zarządzenia poru cza się Lekarzowi Wo­
jewódzkiemu oraz Dyrektorowi Wydziału Finansowego Urzę­
du Miasta Krakowa.

§ 7. Zarządzenie wchodzi życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

27

ZARZĄDZENIE Nr 22

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 18 kwietnia 1977 r.

w sprawie organizacji i zakresu działania dyrekcji rozbudo­
wy Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 60 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139 
i z 1977 r. Nr 11, poz. 44) i § 3 pkt 2 zarządzenia Przewodni-



2 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa Nr 7/Poz. 27

czącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 
10 stycznia 1976 r. w sprawie zadań i zasad organizacji służ­
by inwestycyjnej w jednostkach gospodarki uspołecznionej 
(Monitor Polski Nr 7, poz. 38) zarządza się, co następuje:

I. Przepisy ogólne.

§ 1. Zadania związane z obsługą inwestorską inwestycji 
o charakterze miejskim na obszarze województwa miejskie­
go krakowskiego wykonują następujące jednostki organiza­
cyjne służby inwestycyjnej:
1) Dyrekcja Rozbudowy Miasta Krakowa I w Krakowie dla 

dzielnicy Nowa Huta (DRMK I),
2) Dyrekcja Rozbudowy Miasta Krakowa II w Krakowie 

dla dzielnicy Podgórze (DRMK II),
3) Dyrekcja Rozbudowy Miasta Krakowa III w Krakowie 

dla dzielnicy Krowodrza (DRMK III),
4) Dyrekcja Rozbudowy Miasta Krakowa IV w Krakowie 

dla dzielnicy Śródmieście (DRMK IV),
5) Dyrekcja Rozbudowy Miasta Krakowa V w Krakowie 

dla pozostałych terenów województwa miejskiego kra­
kowskiego (DRMK V).
§ 2.1. Do zadań DRMK należy w szczególności:

1) budowa i rozbudowa dzielnic miasta Krakowa, miast 
i osiedli w województwie miejskim krakowskim, zespo­
łów domów mieszkalnych łącznie z budową i rozbudo­
wą urządzeń usługowych,

2) realizacja pozostałych inwestycji nieprodukcyjnych pla­
nu terenowego w zakresie oświaty, zdrowia i opieki 
społecznej, gospodarki komunalnej, kultury i sztuki, 
spraw wewnętrznych, kultury fizycznej i turystyki oraz 
innych dziedzin gospodarki miejskiej z wyjątkiem in­
westycji w dziedzinie rolnictwa i wodnych melioracji,

3) realizacja na warunkach odpłatności inwestycji nadzoro­
wanych przez inwestorów planu centralnego, spółdziel­
nie budownictwa mieszkaniowego oraz inne organizacje 
spółdzielcze i społeczne,

4) wykonywanie na warunkach odpłatności kontroli zgod­
ności zakresu, jakości wykonania i kosztu realizowanych 
inwestycji z założeniami określonymi w zatwierdzonej 
dokumentacji projektowej na zlecenie inwestorów pla­
nu centralnego, spółdzielni budownictwa mieszkaniowe­
go oraz innych organizacji spółdzielczych i społecznych,

5) przygotowanie dokumentacji terenowo-prawnej, dokona­
nie wykupu nieruchomości lub uzyskanie decyzji wy­
właszczeniowej, zapewnienie przekwaterowań z terenu 
lokalizacji i rozbiórki istniejącej zabudowy oraz prze­
kazanie placu budowy wykonawcy,

6) zapewnienie przygotowania materiałów do projektowa­
nia oraz opracowania dokumentacji inwestycji, zawiera­
nie umów o prace projektowe oraz współdziałanie z biu­
rami projektów i generalnym wykonawcą przy icn opra­
cowywaniu,

7) zawieranie umów z generalnym wykonawcą o wykona­
nie inwestycji budowlanych oraz ustalenia wynagrodze­
nia wykonawcy,

8) zapewnienie zaopatrzenia w maszyny i urządzenia sta­
nowiące dostawy inwestorskie oraz pierwszego wyposa­
żenia realizowanej inwestycji,

9) oddziaływanie na uzyskanie właściwej jakości robót bu­
dowlano-montażowych oraz kompleksowości realizowa­
nych obiektów i zadań,

10) zabezpieczenie rozruchu i uczestnictwo w odbiorach in­
westycji oraz egzekwowanie roszczeń z tytułu rękojmi 
zgodnie z obowiązującymi przepisami,

11) dokonywanie rozliczeń zrealizowanych zadań inwesty­
cyjnych, opracowywanie analiz ekonomicznych, ocen 
ekonomicznych efektywności inwestycji oraz oddziały­
wanie na prawidłowe kształtowanie się kosztów inwe­
stycji,

12) koordynowanie robót budowlano-montażowych przy sy­
stemie wykonawstwa częściowego oraz organizowanie 
wykonawstwa systemem gospodarczym i kierowanie 
w tym przypadku robotami.

2. Inwestycjom wymienionym w ust. 1 pkt 1 i 2 realizo­
wanym systemem gospodarczym w ramach czynów społecz­
nych DRMK zapewniają obsługę inwestorską.

§ 3. DRMK podlegają Prezydentowi Miasta Krakowa za 
pośrednictwem Dyrektora Zarządu Rozbudowy Krakowa.

§ 4. DRMK są jednostkami budżetowymi, których docho­
dy i wydatki są objęte budżetem Rady Narodowej Miasta 
Krakowa.

II. Zakres działania DRMK.

§ 5. Do zakresu działania DRMK należy:
1. w zakresie koordynacji i programowania inwestycji:

1) uczestniczenie w koordynowaniu i programowaniu in­
westycji w zakresie ustalonym odrębnymi przepisa­
mi,

2) opracowywanie wniosków pozwalających na uspraw­
nienie procesów inwestycyjnych i wzrost ich efekty­
wności;

2. w zakresie planowania inwestycji:
1) opracowywanie wieloletnich i rocznych planów in­

westycyjnych zgodnie z trybem i zasadami ustalony­
mi właściwymi przepisami, wytycznymi i instrukcja­
mi,

2) zapewnienie realności planowanych inwestycji w to­
ku opracowywania projektów planów inwestycyjnych, 
w szczególności:
a) przestrzeganie zasady koncentracji inwestycji 

i obowiązujących warunków rozpoczynania nowych 
inwestycji z uwzględnieniem priorytetu inwestycji 
kontynuowanych,

b) przestrzeganie zasady prawidłowego opracowywa­
nia planów rzeczowych inwestycji pod względem 
zapewnienia dostaw maszyn i urządzeń inwestycyj­
nych, wykonawstwa robót budowlanych i zabez­
pieczenia innych czynników sprawnej realizacji 
inwestycji,

c) uwzględnianie w projektach planu zasady kom­
pleksowości inwestycji oraz zasad koordynacji 
branżowej i terenowej inwestycji,

d) przestrzeganie prawidłowego udokumentowania 
i uzasadnienia wyceny kosztów inwestycji oraz 
powiązania nakładów na poszczególne inwestycje 
z obowiązującymi wskaźnikami jednostkowymi 
kosztów inwestycji, a także prawidłowego podziału 
nakładów inwestycyjnych na poszczególne lata 
w powiązaniu z obowiązującymi cyklami budowy,

e) zapewnienie koniecznej dokumentacji prawnej 
i projektowej niezbędnej do włączenia poszczegól­
nych inwestycji dc planu, zarówno w zakresie in­
westycji kontynuowanych, jak i nowo rozpoczyna­
nych;



Nr 7/Poz. 27 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa 3

3. w zakresie organizowania procesów inwestycyjnych:
1) przygotowanie materiałów wyjściowych do projekto­

wania, a w szczególności:
a) programu inwestycji,
b) informacji o terenie,
c) podkładów sytuacyjno-wysokościowych,
d) dokumentacji geologiczno-inżynierskiej, fizjogra­

ficznej, hydrogeologicznej, górniczej, geofizycznej 
i hydrologicznej,

e) decyzji o ustaleniu miejsca i warunków realizacji 
inwestycji,

f) planów realizacyjnych inwestycji,
2) zapewnienie dla inwestycji właściwego terenu oraz 

załatwianie spraw związanych z pozyskaniem nieru­
chomości i terenów pod zabudowę,

3) zapewnienie terminowego sporządzenia dokumentacji 
inwestycyjnej, dążąc w tym zakresie do wyboru naj­
bardziej funkcjonalnych i ekonomicznych rozwiązań,

4) współpraca z jednostkami właściwymi do spraw oce­
ny projektów inwestycyjnych.

5) uzyskanie pozwolenia na budowę,
6) przygotowanie inwestycji do realizacji z punktu wi­

dzenia zapewnienia wykonawstwa robót budowlanych 
oraz zaopatrzenia inwestycji w maszyny, urządzenia 
i materiały, które zgodnie z obowiązującymi przepi­
sami dostarcza inwestor,

7) zawieranie zgodnie z obowiązującymi przepisami 
umów o roboty budowlane, dostawę maszyn i urzą­
dzeń inwestycyjnych, materiałów specjalnych oraz za­
pewnienie sprawnej realizacji tych umów,

3) zapewnienie prawidłowej i rytmicznej realizacji in­
westycji zgodnie z projektem, na podstawie którego 
dane inwestycje zostały włączone do planu inwe­
stycyjnego; dotyczy to w szczególności zakresu rze­
czowego, kosztów i cyklu budowy prowadzonych in­
westycji; w tym celu IMMK obowiązana jest prze­
prowadzać okresowe analizy przebiegu realizacji in­
westycji oraz opracowywać na tej podstawie wnios­
ki i podejmować działania zmierzające do usprawnie­
nia realizacji inwestycji,

9) stosowanie odpowiednich sankcji za niedotrzymywa­
nie umownych terminów, niewłaściwą jakość wyko­
nywanych robót, dostaw i usług, zgodnie z obowią­
zującymi w tym zakresie przepisami,

10) współdziałanie w trakcie realizacji inwestycji a zwła­
szcza przy odbiorach końcowych i pogwarancyjnych 
z przyszłymi użytkownikami,

11) prowadzenie zagadnień racjonalizacji i postępu tech­
nicznego,

12) współdziałanie z pionem ekonomicznym przy sporzą­
dzaniu planów inwestycyjnych;

4. w zakresie kontroli postępu i jakości robót:
1) prowadzenie kontroli postępu, zgodności zakresu, ja­

kości wykonania i kosztu realizowanych inwestycji 
z założeniami określonymi w zatwierdzonej dokumen­
tacji projektowej,

2) organizowanie prac związanych z odbiorami i odda­
waniem inwestycji do użytku,

3) współdziałanie z pozostałymi uczestnikami procesu in­
westycyjnego w trakcie realizacji inwestycji;

5. w zakresie finansowania i rozliczeń inwestycji:
1) opracowywanie wniosków w sprawie zapewnienia od­

powiednich nakładów i środków finansowych na rea­
lizację inwestycji,

2) organizowanie prac związanych z bieżącym i końco­
wym rozliczaniem i finansowaniem realizowanych in­
westycji, a w szczególności dokonywanie rozliczeń 
z wykonania zadań inwestycyjnych i osiągniętych 
efektów realizowanych inwestycji oraz przeprowadza­
nie analiz pozwalających na ocenę wykonanych inwe­
stycji pod względem ekonomicznym i użytkowym,

3) sporządzanie sprawozdawczości wynikającej z obowią­
zujących przepisów,

4) prowadzenie ewidencji księgowej realizowanych in­
westycji z wykonania zadań prowadzonych na zasa­
dzie zastępstwa inwestycyjnego.

III. Organizacja DRMK.

§ 6.1. Na czele DRMK stoi dyrektor, który kieruje dzia­
łalnością dyrekcji i reprezentuje ją na zewnątrz oraz odpo­
wiada za wyniki jej pracy przed Dyrektorem Zarządu Roz­
budowy Krakowa (ZRK.).

2. Dyrektor DRMK wykonuje swoje czynności przy po­
mocy zastępców dyrektora do spraw ekonomicznych i do 
spraw przygotowania i realizacji inwestycji oraz głównego 
ksi ęgowego.

3. Dyrektorów DRMK, ich zastępców i głównych księgo­
wych powołuje i odwołuje Dyrektor ZRK.

§ 7.1. DRMK dzielą się na następujące komórki organi­
zacyjne:

1) dział organizacji i służb pracowniczych,
2) radca prawny,
3) zespół do spraw koordynacji inwestycji,
4) dział planowania, umów i sprawozdawczości,
5) dział przygotowania terenów,
6) zespół geodezji i fizjografii,
7) dział przygotowania dokumentacji projektowej,
8) dział realizacji,
9) dział kosztów i rozliczeń,

10) dział zaopatrzenia i dostaw inwestorskich,
11) dział finansowo-księgowy,
12) dział administracyjno-gospodarczy

2. Szczegółową organizację i szczegółowy zakres działa­
nia komórek organizacyjnych DRMK ustalają regulaminy 
organizacyjne wydane przez dyrektorów DRMK i zatwier­
dzone przez Dyrektora ZRK.

3. W szczegółowej organizacji DRMK można:
1) łączyć poszczególne działy lub zespoły prowadzące po­

krewne zadania w jedną komórkę organizacyjną,
2) tworzyć zespoły lub samodzielne stanowiska pracy w miej­

sce działów,
3) powierzać prowadzenia zagadnień organizacji, koordyna­

cji, przygotowania i realizacji inwestycji głównym spe­
cjalistom na samodzielnych stanowiskach lub odpowied­
nim zespołom pracowników,

4) w pionie przygotowania i realizacji tworzyć zespoły do 
spraw przygotowania i realizacji poszczególnych więk 
szych (ważniejszych) tematów inwestycyjnych lub zespo­
ły branżowe, a także — magazyn do przechowywania do­
staw inwestorskich, jeżeli jego tworzenie jest celowe.



4 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa Nr 7/Poz. 27, 28 i 23

IV. Przepisy końcowe.

§ 8. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Za­
rządu Rozbudowy Krakowa.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

28

ZARZĄDZENIE Nr 24

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 22 kwietnia 1977 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie podziału województwa 
miejskiego krakowskiego na obwody łowieckie.

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 17 czerwca 
1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych i prawie ło­
wieckim (Dz.U. z 1973 r. Nr 33, poz. 197) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 22 Prezydenta Mia­
sta Krakowa z dnia 11 marca 1976 r. w sprawie podziału 
województwa miejskiego krakowskiego na obwody Sowiec­
kie (Dz.Urz. RN Nr 5, poz. 15) pkt 53 i 54 (obwody łowieckie 
Czernichów i Rusocice) otrzymują następujące brzmienie:

1 I 2

■ 54 Rusocice

3|   4

3915 Północna granica obwodu 
biegnie szosą Alwerni a-Ero- 
dła-Liszki z miejscowości 
Działki przez Brodła, Zagó­
rze do Kaszowa. Tu skręca 
na południowy zachód, do­
chodząc drogą do zachodnie­
go krańca wsi Nowa Wieś 
Szlachecka i dopływu rzeki 
Rudno, którym następnie 
prowadzi na południe do szo­
sy Rybna-Czernichów w 
miejscowości Bór i szosą tą 
do rzeki Wisły w Czerni­
chowie. Południowa granica 
obwodu biegnie od Czerni­
chowa rzeką Wisłą do miej­
scowości Podłęże, gdzie prze­
chodzi na drogę lokalną w 
kierunku północno-wschod­
nim i przez Mirów prowa­
dzi do punktu początkowego 
w miejscowości Działki.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 kwietnia 1977 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

Nr 
obwo- 

du
Nazwa 

obwodu

Pow. 
obwodu 

netto 
w ha

Opis granic obwodu 
łowieckiego

1 2 3 4

53 Czernichów 2790 Wschodnia granica obwodu 
biegnie od szosy Brodła - 
-Kraków w miejscowości 
Kaszów drogą lokalną na 
południe, do miejscowości 
Wyźrał. Dalej na wschód 
drogą wiejską przez Rączną 
do Sciejowic, gdzie przecho­
dzi na potok Rączna i poto­
kiem tym do rzeki Wisły. 
Rzeką Wisłą w górę jej bie­
gu do Czernichowa i szosy 
Czernichów-Rybna. Szosą tą 
biegnie na północny zachód 
do miejscowości Bór, gdzie 
skręca na północ i dopły­
wem rzeki Rudno biegnie do 
zachodniego krańca wsi No­
wa Wieś Szlachecka. Dalej 
drogą przez Nową Wieś 
Szlachecką do Kaszowa.

29

ZARZĄDZENIE Nr 3

Naczelnika Dzielnicy Kraków-Krowodrza
z dnia 20 stycznia 1977 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia cen gruntów 
w przypadku ich wywłaszczenia

Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz.U. 
z 1974 r. Nr 10, poz. 64) zgodnie z zarządzeniem nr 85 Pre­
zydenta Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 1976 r. zmienia­
jącym wytyczne w sprawie odszkodowania za wywłaszczone 
grunty w mieście Krakowie — zarządza się, co następuje:

§ 1. W § 1 zarządzenia nr 1 Naczelnika Dzielnicy Kra- 
ków-Krdwodrza z dnia 17 stycznia 1974 r. w sprawie usta­
lenia cen gruntów w przypadku ich wywłaszczenia (Dz.Urz. 
RN Nr 21, poz. 85) skreśla się ust. 2.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1977 r.

Naczelnik Dzielnicy: 
mgr M. Sambor

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za­
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł 0,90

DN-8 1040/77 1.000


